
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 611 

JLV 

LG 

AR 
  

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

MENDOZA, 11 de noviembre de 2024.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 35052/2024, donde se tramita el refrendo de las resoluciones 

emitidas por Decana ad referéndum del Consejo Directivo de esta Facultad, y       

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaría Administrativa Económica Financiera toma conocimiento de lo 

solicitado por la Dirección General Administrativa y remite las actuaciones a Decanato. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 24 de octubre de 2024, 

sugirió al Consejo Directivo refrendar las resoluciones dictadas ad referéndum de este órgano. 

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado por este cuerpo en sesión ordinaria del 24 de 

octubre de 2024, 

   

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.- REFRENDAR las resoluciones decanales emitidas ad referéndum de este órgano, 

según el detalle obrante en el ANEXO que forma parte integrante de la presente norma. 

ARTÍCULO 2.- Comunicar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 611 

JLV 

LG 

AR 
  

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

-ANEXO- 

 

478 09/09/2024 41490/2023 

SUSTITUIR el ANEXO de la Resolución Nro. 

446/2024-CD con fecha del QUINCE (15) de agosto 

de 2024, el cual quedará reemplazado por el ANEXO 

que forma parte integrante de la presente resolución. 

479 09/09/2024 41494/2023 

SUSTITUIR el Anexo de la Resolución Nro. 

445/2024-CD con fecha del QUINCE (15) de agosto 

de 2024, el cual quedará reemplazado por el ANEXO 

que forma parte integrante de la presente resolución. 

 

480 09/09/2024  28825/2024 

DISPONER que el monto destinado a las Actividades 

de Capacitación, conforme a la distribución 

presupuestaria 2024 aprobada por Resolución Nro. 

367/2024-CD, sea gestionado mediante el régimen de 

incentivos establecido en la Ordenanza Nro. 36/2004-

CS. 

481 10/09/2024 41513/2023 

ARTÍCULO 1.- RECTIFICAR el texto de la 

Resolución Nro. 487/2024-CD, donde dice 

"Antecedentes, entrevista personal y prueba de 

oposición", debe decir "Antecedentes, entrevista 

personal, prueba de oposición y propuesta de mejora", 

de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 5 de la 

Ordenanza Nro. 91/2023-CS. 

ARTÍCULO 2.- SUSTITUIR el ANEXO de la 

Resolución Nro. 487/2024-CD con fecha del 

VEINTINUEVE (29) de agosto de 2024, el cual 

quedará reemplazado por el ANEXO que forma parte 

integrante de la presente resolución. 

512 01/10/2024 17927/2024 

SUSTITUIR el ANEXO de la Resolución Nro. 

438/2024-CD con fecha del TREINTA Y UNO (31) de 

julio de 2024, el cual quedará reemplazado por el 

ANEXO que forma parte integrante de la presente 

resolución. 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 611 

JLV 

LG 

AR 
  

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

514 02/10/2024 41485/2023 

ARTÍCULO 1.- RECTIFICAR el texto de la 

Resolución Nro. 489/2024-CD, donde dice 

"Antecedentes, entrevista personal y prueba de 

oposición", debe decir "Antecedentes, entrevista 

personal, prueba de oposición y plan de actividades", 

de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 5 de la 

Ordenanza Nro. 91/2023-CS. 

ARTÍCULO 2.- SUSTITUIR el ANEXO de la 

Resolución Nro. 489/2024-CD, emitida en fecha 30 de 

agosto de 2024, por el ANEXO que forma parte 

integrante de la presente resolución. 

515 03/10/2024 30039/2024 

OTORGAR a la estudiante María Laura 

CURRENTI (DNI Nro. 27.903.194), de la 

Licenciatura en Psicomotricidad Educativa, la 

extensión de carrera hasta el UNO (1) de octubre de 

2025. 

517 03/10/2024 30034/2024 

OTORGAR a la estudiante Gladys Eliana BURGOS 

(DNI Nro. 23.731.422), de la Licenciatura en 

Psicomotricidad Educativa, la extensión de carrera 

hasta el UNO (1) de octubre de 2025.      

518 03/10/2024 30036/2024 

OTORGAR a la estudiante Norma Adriana SOTO 

(DNI Nro. 27.790.579), de la Licenciatura en 

Psicomotricidad Educativa, la extensión de carrera 

hasta el UNO (1) de octubre de 2025.   

519 03/10/2024 29998/2024 

OTORGAR a la estudiante Estefanía Anabel NIEVA 

SANDEZ (DNI Nro. 35.936.223), de la Licenciatura 

en Psicomotricidad Educativa, la extensión de 

carrera hasta el UNO (1) de octubre de 2025.      

520 03/10/2024 29996/2024 

OTORGAR a la estudiante Viveca Miriam ARRA 

(DNI Nro. 23.387.422), de la Licenciatura en 

Creatividad Educativa, la extensión de carrera hasta 

el UNO (1) de octubre de 2025.      

523 03/10/2024 29995/2024 

OTORGAR al estudiante Mario Adrián ORTIZ 

(DNI Nro. 26.366.655), de la Licenciatura en 

Documentación y Gestión de la Información, la 

readmisión y extensión de carrera hasta el UNO (1) de 

octubre de 2025.      

524 03/10/2024 29534/2024 

OTORGAR a la estudiante Dora Mónica Noemí 

ARAYA (DNI Nro. 23.225.844), de la Tecnicatura 

en Interpretación de Lengua de Señas, la extensión 

de carrera hasta el UNO (1) de octubre de 2025.       



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 611 

JLV 

LG 

AR 
  

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

526 03/10/2024 29533/2024 

OTORGAR a la estudiante Alba Soledad NARANJO 

(DNI Nro. 30.924.242), de la Licenciatura en 

Terapia del Lenguaje, la extensión de carrera hasta el 

UNO (1) de octubre de 2025. 

527 03/10/2024 29364/2024 

OTORGAR a la estudiante Ivanna Janet LUALDI 

(DNI Nro. 31.319.882), del Profesorado 

Universitario de Pedagogía Terapéutica en 

Discapacidad Intelectual. Orientación Discapacidad 

Motora, la extensión de carrera hasta el UNO (1) de 

octubre de 2026. 

528 03/10/2024 29369/2024 

OTORGAR a la estudiante Araceli Daniela 

TOBARES (DNI Nro. 39.089.884), del Profesorado 

Universitario de Educación Inicial, la extensión de 

carrera hasta el UNO (1) de octubre de 2026.       

529 03/10/2024 29365/2024 

OTORGAR a la estudiante Viviana Elizabeth 

GARRO (DNI Nro. 34.993.670), del Profesorado 

Universitario de Educación Inicial, la extensión de 

carrera hasta el UNO (1) de octubre de 2026.       

530 03/10/2024 29368/2024 

OTORGAR a la estudiante Judit Mariel BELLO 

SIGAL (DNI Nro. 35.211.856), del Profesorado 

Universitario de Educación Inicial, la extensión de 

carrera hasta el UNO (1) de octubre de 2026. 

531 03/10/2024 29363/2024 

OTORGAR a la estudiante Jorgelina Lourdes 

AGUILERA (DNI Nro. 34.625.031), del 

Profesorado Universitario de Educación Primaria, 

la extensión de carrera hasta el UNO (1) de octubre de 

2026.         

532 03/10/2024 29532/2024 

OTORGAR a la estudiante Jesica Ivana BUREU 

(DNI Nro. 34.856.446), de la Licenciatura en 

Terapia del Lenguaje, la extensión de carrera hasta el 

UNO (1) de octubre de 2025.          

533 03/10/2024 29535/2024 

OTORGAR a la estudiante Luciana Estefanía 

ALFARO (DNI Nro. 32.194.899), de la Tecnicatura 

en Interpretación de Lengua de Señas, la extensión 

de carrera hasta el UNO (1) de octubre de 2025. 

534 03/10/2024 29536/2024 

OTORGAR a la estudiante Valeria Patricia 

VALDEZ (DNI Nro. 32.819.084), de la Tecnicatura 

Universitaria en Educación Social, la extensión de 

carrera hasta el UNO (1) de octubre de 2025. 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 611 

JLV 

LG 

AR 
  

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

535 07/10/2024 41518/2023 

ARTÍCULO 1.- RECTIFICAR la Resolución Nro. 

497/2024-CD, aclarando que el concurso convocado es 

de carácter cerrado interno y que el método de 

evaluación incluirá la propuesta de mejora, además 

de la evaluación de antecedentes, la entrevista personal 

y la prueba de oposición. 

ARTÍCULO 2.- SUSTITUIR el ANEXO de la 

Resolución Nro. 497/2024-CD, emitida con fecha 30 

de agosto de 2024, por el ANEXO que forma parte 

integrante de la presente resolución. 

536 08/10/2024 29534/2024 

OTORGAR a la estudiante Dora Mónica Noemí 

ARAYA (DNI Nro. 23.225.844), de la Tecnicatura 

en Interpretación de Lengua de Señas, la extensión 

de carrera hasta el UNO (1) de octubre de 2025. 

537 08/10/2024 30263/2024 

OTORGAR a la estudiante Jimena Isabel 

BEJARANO (DNI Nro. 28.220.156), de la 

Licenciatura en Psicomotricidad Educativa, la 

extensión de carrera hasta el UNO (1) de octubre de 

2025.      

538 08/10/2024 30183/2024 

OTORGAR a la estudiante Magdalena Mercedes 

ESPINOZA (DNI Nro. 32.002.449), de la 

Licenciatura en Psicomotricidad Educativa, la 

extensión de carrera hasta el UNO (1) de octubre de 

2025. 

 


		2024-11-11T17:01:23-0300
	EULIARTE Sergio Mauricio


		2024-11-11T17:31:44-0300
	ERICE María Ximena




